sed ipsa met ab altari recipiae. vt. xxvij. q. i. viduas que. vel recipiae a sacerdote ut q. e. vidua. quidam tñ ex hoc capitulo dicebant q. nec ep̄s nec presb̄r p̄t imponē velum vidue. nec obstat. ex q. metus causa. plati. nā ibi non dicitur q. velū imposuit sed q. imponere simulauit. similiter nō obstat. ex qui cle. vel w. oculuit. nam intelligunt illud de velo id ē de veste. qđ ex hoc apparet qđ dicitur in eatem doc̄. q. non

fuerit p̄fessa cum  
tñ p̄ illo velum.  
intelligatur quis  
p̄fieri cum siue  
lum professionis.  
**L**uicēlas sexa  
gēariā apl̄s  
enī dicit vidua nō  
eligat minor. lx.  
anno. xx. xxi. q. i.  
quō p̄t tñ h̄ itelli  
gi. q. sit sexagenā  
ria nō etate h̄ per  
fectōe stinēte.  
ij. q. vii. paulus.  
ito aut erit vir  
go q. alīc nō pos  
sit esse horatix v  
guntatis. vt. xx  
vi. di. vna.

**S**anctimonia  
les non relē  
tur. velo ordina  
tions vt sit dia  
comilla non ad os  
dniem sed ad qđ  
dam ministerium  
euangelium i ma  
tutis lectionib⁹  
nuncandi.

**D**icitur. n̄ la  
lubet solēmē  
dic̄ dñs vobiscū.  
**T**hou vel nū  
mistro. ar. q.  
votuz soleinne p̄  
fieri coram priua  
ta p̄sona. h̄ ad qđ  
facit mulier. p̄fes  
sionem sacerdoti  
potius enim tebe  
ret facere abba  
tiss. sed h̄ ido sit  
q. femis nō licet  
imponere velum  
alici. vt. j. e. q. n.  
statimius.

**S**criptis. non  
q. sit necessaria  
scriptura. sed vt  
scriptura p̄pa ob  
iecte q. qui contra  
venit. vt. i. q. vii.  
saluterrimum.

**A**ut signo. cū  
necat scribere.

**S**ubscriptio  
no cū sit scribere

**V**este. h̄ velū  
recipiet ab altis  
n. vt. xxvij. q. i.  
viduas que. et. c.  
vidue q. Q. i.

**D**e h̄s. h̄  
querit. si  
pater vel

tutor possit reuocare filiū qui igrētis est religionem. dicas ergo aut  
pater est presens aut absens. si p̄s postea nō p̄t contradicere. ar. liij.  
di. si seruus. si est absens vscq ad annum et diē reuocare eum potest ve  
q. e. e. n. ita tanien vt iste annus inclutatur infra legitimā etatez. xij.  
vi. xiiij. annoz. nec peccat pater reuocando filiū nec filius peccat obe  
dendo magis patri qđ t̄eo. q. hoc facit auctoritate canoni.

**S**im qualibz. religionis tonsuram. hoc quantum ad filium.

**R**eligionis. hoc quantum ad femmam.

**A**ne vnis. cum vnum tantum habet. sed nunquid si vnuſ parent  
tum obtulit alter potest eum reuocare. ar. q. sic. quia quod omnes tan  
git t̄c. C. de auctori. prestan. l. vlti. et. lxvi. di. c. i. dici tamen potest  
q. si pater consentit quod mater nō potest eum reuocare. nisi velit di  
cere q. eque sit in potestate matris ut patris quantum ad hunc casu.  
vt. s. e. q. i. c. ij.

**F**ōte. supple  
et filiū obserunt  
post adultā etatē

**N**on mox id  
est m̄fia annū r  
diem. vt. j. c. pr.  
vel mox id est q.  
cito potest sic ex  
ponit. ff. ad ter  
tull. l. ii. q. obfeli.  
vel mox id est m̄  
fia mensem. vt. i.  
q. i. constat. vel  
dic mox id ē q. ci  
to sit. xxxij. q. i.  
mulier. C. quomō  
et quanto iudex.  
ab eo. aliquanto  
vscq ad. x. dies. i.  
q. vi. quotiens.  
et. c. anteriorum.  
alias mox id est  
vscq ad duos mē  
ses. ff. de re iudi.  
a diuo. aliquā extē  
ditur vscq ad tri  
duum. vt. xxij. di.  
c. i. circa p̄n. q. lx  
xix. di. nullq. q̄ncq  
pontur p̄ quant  
ocunq. vt. ff. si  
certū. pe. l. i. nec  
mireris si h̄ dictō  
mox q̄ncq ampli  
atur. q. bre dictio  
dui quandoq. re  
stringit. vt. lxij.  
di. lectis. et. lxv.  
di. de p̄sona.

**A**d quartum  
decimū. r. sic sol  
uitur patria po  
testas. post deci  
mum quartum an  
num quantum ad  
religionis ingre  
sum.

**D**ella. non  
dum doli capax  
sedū hug.

**A**t si annū.  
m̄i ita longe sit  
moalterū vt ifra  
h̄ tēpus nō possit  
muemri. tūc maij  
spacium habebit.  
ar. xvij. q. i. si q̄  
incognitus. bu.  
tñ dicit q̄t factū  
narret. qđ p̄t ac  
cidere. r. h̄c pater  
reuocat rotū filie  
sic r. iuramentum  
reuocat. xxij. q.  
i. mulier. decre  
talis tamen dat

annū. vt extra te regula. si quis. sed a quo tempore currit annū iste  
videtur q. a tempore scientie. vt. i. q. vi. q. biduum. vel a tempore am  
monitōis. vt extra te concil. preben. et eccl. non vacan. quoniam.  
vel nunquid erit continuū ita q. t̄ebat ignoranti. ff. de h̄s qui no. in  
fa. genero. credo q. incipiat a tpe scientie. ar. xvij. q. i. si quis incogni  
tus.

**N**ec ipsa. vscq quo peruenirent ad legitimā etatem. t̄us.  
vt ex te sp̄on. impu. de illis. **S**i vero in fortiori. i. post annos puler  
tatis.

**H**ac predicta auctoritate. s. e. m. qualibz.

**Q**uod portet plurimorum hoc ideo sit quia que publice sunt non facile admittent contradictionem postea. ut. viij. q. i. licet. Jo.

Maledicti. id est maledicendi. **Questio iii.**

**Q**uod autem certum est qd qui coactus intrat religionem non obligatur. s. e. q. i. c. sicut dummodo talis sit coactus que cadit in constantem virum. ut ex qd me. ca. cu. dilectus. nec etiam

conditionalis coa-  
ctio obligat ali-  
quem. ut extra qd  
me. ca. platus. qd  
veru est nisi aliqd  
ex timore intraret  
religionem apf ma-  
leficu qd fecit.

**D**roposituz. publice. vi-  
tetur qd monachi  
et moabe p. deli-  
ctis suis publicaz  
faciat penitentiaz  
vt. xxvii. q. i. vgi-  
nibus. si potes itel-  
ligere de publica  
qd sit in claustro.  
de qua agit. xxx.  
di. si quis presb. r.  
xxviii. di. p. b. r.

**Militia.** vt. x.  
xiiij. q. i. militare.

**F** Tam melio-  
rum. solus ille g.  
transgreditur vot-  
um qd deserit ma-  
ius bonum ppter  
minus vel par. sic  
xvij. q. i. qui bo-  
na. et ex te vo. et  
vo. retemp. p. vo/  
tum.

**D** Roelius.  
qz omnis etas ab  
adolescentia tc.  
xii. q. i. c. i.

**S**emel. apt.  
hoc verbū semel  
dicit hu. non esse  
tc. ex te regu.  
ab nostram. vbi  
vscz ad triduum  
batur licentia ex/  
eudi. h. certe illd.  
ido fuit qd adhuc  
erat vicin annis  
puericie. et qd no  
fuerat in pbatōe  
et qd illectus erat.  
et bēs h. ar. qd fuf  
ficiit aliquē semel  
desfisse. vt. viij.  
q. ii. dilectissimi.  
et ex te despon.  
impu. te illis. ex  
qui ma. accu. pol.  
infuper. ff. te aq.  
plu. ar. in diem.

**E** Os qui se-  
mel. in cles-  
ro. is qui recipie  
simplicē tonsuraz  
eam no deserit cu  
talis dicatur cle-  
ricus. xx. di. cle-  
ros. liij. di. ex an-  
tiquis. nunqz g.  
clericus vrorat.  
Feret tonsurā. ar.  
q. sic. xxij. di. si  
quid vero. ex te  
vi. et ho. cle. cleri-  
cus. xij. q. i. quia-

astringi quilibet in puerilibz annis  
et ppter voluntate eoz pposito suscep-  
pto phibetur teneri. nisi tonsurā vel  
religiosam vestez pentes mox visaz  
abdicauerint. p uuli vero dum offe-  
runtur no nisi sub multoz testimo-  
nio suscipiendi sunt. **C** Unde in. vij.  
finodo legitur. **I**nfantes a parentibz  
oblati sub plurimorum testimoniis.

**O** Portet mo suscipiantur.  
**I**nfantes cu voluntate et osen-  
su pentu imo ab ipis parentibz ob-  
latos sub testimonio plurimorum  
suscipi. ut omnis occatio maledicti  
gra excludat hominū pessimorum.

**V**od autem **O III**  
qui iniutus propositum re-  
ligionis suscepit non fit  
cogendus ad iniuti propofiti obser-  
uationem testatur leo papa dicens.  
Non potest deseriri ppositu mona-  
chi sponte susceptum.

**D**ropofitū monachi pprio arbitrio  
et voluntate susceptu deseriri non  
pt sine pccō. qd enim qd vuet deo  
debet et reddere. **V**nde qui relata  
singularitatis pfessione ad militiaz  
vel ad nuptias deuolutus ē publice  
penitentie satisfactione purgandus  
est. qd si innocens est militia et hone-  
stū pt esse oiuigium electione tamē  
meliorz deseruisse transgressio est.

**C** Item ex concilio toletano. vij.  
Qui religiosum habitu spote suscep-  
tum deferuerit ad ipsuz redire co-

**D** Roelius aut cursus gatur.  
est ad voluptate et imitatrix  
natura vicioz. Quamobrem quis  
quis viroz vel mulierum habitu se-  
mel induerit spontanee religiosuz.  
aut si vir dedit eccie vel femia fue-  
rit delegata puellaz mōasterio in  
vtroqz sexu preuaricator muiqz re-  
uerti cogatur. ut vir detondeatur  
et puella ad mōsteriu regrediatur.  
Si aut quolibet patrocino deser-  
tores pmanere voluerint sacerdota  
li sententia a xpianoz cetu habeant  
tur extores. ut nec locus eis vllus  
fit cōmunionis. **V**idue qd sicut iam  
dudum vniuersalis statuit finodus  
pfessionu vel habitu sui desertrices  
superiori sententia odenetur. **C** Itē  
ex concilio calcedonēsi de eadem re-

nam etiam depositus eam feret. lxxxi. di. dictum - quod credo veni-  
esse si vult vti puvilegio clericali. alioqz secus est. secus tñ vid: si cler-  
icus sumit viduam in uxorem. lxxxii. di. quisquis. hodie clericus vpo-  
tatus non tenetur ferre tōfurā nec debet ferre. ut ex te cle. oiuig. jo.

**N**eoz ad militiam. vt. xxiiij. q. vi. quicunqz.

**S**eculares. in quibz exerceatur iudicium sanguinis. vt. xxiiij. q. vi.

lois a quibz. vel

in quibus turpi-

luera exerceant.

et qd ipse in ppsona

vult exerce.

alias aut licitu ē

epis et clericis ha-

bere seculares et

pncipales princi-

patus. dū tamen

exerceat p alium

causā sanguinis.

vt. lxxviii. di. ep-

piscopus gubernatiōem. et. v. q.

**D**. iii. quia-

Resens. co-

mite. ar. q. statim

definit qd esse co-

mes qd cito fuerit

clericus. xxvij. q.

ii. scripsit. Item

habes h. qd miles

potest esse clericu-

nec obstat. li. di.

si quis post acce-

ptum. qd loquitur

to illis qd facti sūt

irregulares. liij.

di. regulares.

**C** In locū eiō.

id est in adminis-

tracionē vt pollo-

ea fieret adminis-

trator. loci illius.

nec fuit hoc pēm-

sic scipe i animo

dūmodo no ducat-

ur in pactum. ex

ve ecclē. bñi. vi-

nostru. i. si. licet

li. ar. ota. i. q. i.

fi qd ep̄s. i. c. qui

Rutor. et ex d. sp.

tua. et in auten-

san. ep̄s. q. gene-

raliter. vel loqu-

to successio-

nius cuiuscumqz re-

**C**Priatu es-

et loquitur h. ca-

pitulu fm quoniam

dam prauam con-

fuetudine qui me-

nachos no admit-

tunt ab successio-

nem. qd esse non

debz. vt. s. c. p.

q. vi. non licet.

**C**In octau-

ib. est in nono an-

no qui est medius

inter. x. et. viij.

**C**Patres. ar.

q. viii. testimoni-

um admittitur.

lxxvi. di. tanta-

Sed forte h. aliqz

presumptōnes pro-

cesserit. vel die q-

itoo audiz. et po-

stea possit melius

liquere te verita-

te. vñ in fine dicit

si ita est ut isti dicunt. et secundum hoc est ar. qd post apertas attestations admittuntur alij testes super eodem capitulo quando aliquid diminute probatum est. ut extra de consang. et affini. ex litteris. de 15  
dipi. iiiij. q. iiiij. xij. et est. si. iiij. q. v. mennam. Item habes hic qd testimoniū patris auditur pro filio ad dirimendum matrimonium spirituale. ut extra quī ma. accu. pos. videtur. Item habes hic qd timor patris impedit matrimonium spirituale. si ceter secus videtur i matrimonio carinali. vt. ff. de riztu msp. sed patre cogente. sed itel ligie de leui coa<sup>ctione</sup>.

**S**ed quia nūnq̄.  
h̄ qualiter de hac  
negatiua potuit  
inramentū p̄stare  
cū negatiua etiāz  
p̄bari non pos̄it.  
vt extra te p̄ba.  
quomā contra. et  
extra te elec. bo-  
ne me. circa finē.  
nam aīnoeys est p̄  
itrium quod fit d̄  
alieno factō. vt.  
ff. te in līc. iūr.  
vibeamus. R. sic  
p̄bari potest. q̄  
quātūcūq̄ volu-  
it illum fieri mo-  
nachum ille nolu-  
it. et h̄ sufficit ad  
probandam ne-  
gatiua. vt extra  
te p̄ba. tertio.  
**N**ulluz ergo  
bonum. vite eter-  
ne remunerato:is  
um. vt. xlvi. di. q̄  
fincera h̄. xxiiij. q̄.  
• v. ad fidez. et sic  
cessat. xxiiij. q̄. vi.  
• c. i. et. q. i. pat<sup>9</sup>.  
et. s. xlvi. di. et q̄.  
que sunt contra.  
**R**eligious. id ē regulares ca-  
nonicos. et scđm  
hee est consilium.  
vel dic q̄ ex quo  
semel apparuit in  
veste religionis  
tēbet semp religi-  
ose vivere. id est  
non penitus secula-  
ritate secundum  
q̄ intelligit. extra  
te reguli. oſulti.  
in fi. dicuntur eni-  
mō soluz monachis  
vel regulares re-  
ligiosi sed etiā cle-  
ri. i. q. i. nullus  
itaq̄. et etiāz lai-  
ci. vt. xxviii. di. s.  
qua vidua.  
**C**onstituit. p̄  
seuerare. nō  
ibi sed in alio mo-  
nasterio. vt extra  
te sijmo. venies.  
**C**ogātur. set  
quare hoc ē cū e-  
clesia non debeat  
facere fraudem in  
fīs contractib⁹  
vt extra te bona

Sed demum ab insequentibus monachico habitu violenter est induitus alterens quod nunquam regulam aliquam promisit. neque ego pater eius pallio altaris induatum illum obtuli. neque a quoquam sacerdote vel abbate ut mos poscit benedictione precepta regule unde se monachum subiectum futurum promisit. Sup his omnibus protestantur enim patrum clericorum atque quod si eo tempore tam dure obfusatio monachicam intellexisset regulam nunquam eundem filium suum libertum coegerisset portare cucullam. Quia propter consulte psalmographi verba recolettes quibus voluntarie se deo sacrificare pronunciat et voluntaria oris sui bene placita fieri in conspectu dei obsecrat. presentem ut dictum est clericum nomine libertum minime debere extimauimus sub tali violencia monachum fieri. Nam enim quis non eligit vel optat perfecto non diligit. quod autem non diligit facile ostendit. nullum ergo bonum nisi voluntariu. Idecirco et dominus non ferendam in via virginem per quam violencia ulli inferatur precepit. Quia propter consultius agitur si prius suasionibus temptum mundi et amore dei predicatione quam violentiam inferendo ad celestem amorem illum accenderitis. unde omnium vestrum caritati hanc nostram aplatus mandare decreuimus episcopaz monentes atque principentes quantum si ita verum est ut isti dicunt nullus episcopus vel abbas seu monachorum reliquorum duerit monasticis illum regulis inuitum subiacere spellat. neque ullo monachus eius per hanc occasionem licetiam habeat paterna seu materna illum hereditate pruare. sed usque dum dominus inspiratus spiritu sua voluntate regule se subdat. liceat eum a munda misericordia et laicalibus remotum vagabondibus vel negotijs inter religiosos et ecclesiasticos viros in canonica degere vita. Non enim putamus quod absit religiosos canonicos a scorum monachorum consorcio se iunctos. qui unusquisque sum apostolam propriam mercedem accipit et sum suum laborem. Si vero episcopi vel abbatum permissionibus illecti aliqui tonsuram vel religiosis vestem suscepint. ipsi quidem in eo quod ceperunt permaneant. res vero eorum hereditibus

per tuas. et contractus solo initus nullus est ipso iure. vt. xv. q. vi. c.  
• i. et. ff. de solo eleganter. sed dic q̄ licet dolus h̄ deterit causam con-  
tractui ipse tamen non est deceptus qui se xpo coniunxit. vel dic q̄ h̄  
potius imputandum est fatuitati sue q̄ solo illius. vt extra q̄ me. cau-  
sa. cum dilectus. similiter contractum matrimonij non resabit dolus.  
Si. extra te conuer. coniug. ex parte. t. c. veniens. m. fi. vbi propter de-